
Acuerdo de 9 de enero, autorizando al señor Ministro don 
Tomás Ayon, para que trate con, el Presidente de la Com-
pañia de Tránsito, sobre reformas al contrato celebrado el 
10 de noviembre de 1863. 

EL GOBIERNO: 
Habiéndose presentado el señor W. H. Webb, Presiden-

te de la Compañia Centro–Americana de Tránsito, manifes-
tando su intencion. de entrar en conferencias sobre las refor-
mas i adiciones propuestas anteriormente al contrato celebra-. 
do el 10 de noviembre de 1863, entre el Gobierno i la 
propia Compañía; en uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1? Autorizase competentemente al señor Ministro de 

Relaciones Esteriores Lcdo. don Tomas Ayon, para tratar 
con el señor Presidente de la Compañia Centro– Ameri-
cana de Tránsito sobre las reformas i adiciones indicadas: 
quedando cuanto practique sujeto á la ratificacion del Go-
bierno. 

2? Comuniquese— Managua, enero 9 de 1868– Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

